Sve ono, naime, Sto se prodaje u Egiptu kao Sto su: biber, cimet i drugi zacini, zlato i
drago kamenje, svila i skupocjene haljine od nje, obojene indijskim bojama, i sve druge dragocje-

120 Nije poznato u istorijskim izvorima.
121 Aden u Jemenu.
122 po arapskim izvorima Aden je pripadao Tamahu i bio najstariji bazar u arapskom svijetu.
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Ipse quos potest a fide nostra abducit, et ad snam inducit perfidiam, muneribus
et promissis, sicut de uxore sua, que fuerat filia marchionis Montis Ferrati®, que
Greca per eum effecta, Greca vixit, et Greca mortua est, et a Grecis, more ipsorum
sacramentis susceptis, in Grecorum ecclesia est scpulta. Uxor eciam filii sui®, que
nuper, in dedecus Romane Ecclesie, de quodam sororum nostrarum monasterio,
in quo oblata a parentibus per aliquos annos fuerat, reclamante puella, et illuc
de Alamannia est traducta, per eum Greca perfida est effecta. Filium eciam fratris
regis Cipri qui dicitur dominus de Sur®, cum ad ipsum imperatorem de Armenia
confugisset, dando sibi neptem suam in uxorem suam, ad suam perfidiam incli-
navit. Quemdam eciam Januensem, spurium et male natum¢, ut posset eum ad
suam sectam attrahere, admiratum galearum fecit et eidem quamdam suam con-
sanguincam in conjugium copulavit'. Quemdam etiam apostatam* duorum ordi-
num, Predicatorum videlicet primo, et secundo Templariorum, virum nequissi-
mum, moribus et vita et genere sordidum, sic attraxit et sublimavit quod cum
primo magnum ducem, dehinc Cesarem fecit, et eidem filiam sororis sue in con-
jugium sociavit. Insuper illum patriarcham’, quem olim pater istius ad concilium

Lugdunense lransmiserat, Pro causa superius memorata, cum in Constantino-"

polim pervenisset, cum ordinacionibus et decretis Romane curie et apostolicis lit-
teris graciosis, et imperatorem Paleologum mortuum invenisset, statim per istumi
imperatorem qui nunc est capitur et, nolens fidem quam susceperat abnegare,
terroribus vel promissis, cum multis de suo genere carceri mancipatur, et in illa
confessione perdurans gloriose in carcere obdormivit.

Multos eciam adhuc idem imperator in carcere detinet, et a tempore mortis pa-
tris sui, quia fidem nostram quam susceperant tenere et in ea et pro ea mori pocius
elegernnt quam promoveri® et extolli donariis® dignitatibus et promissis. Unde
adhuc vivunt aliqui de illis incarceratis, fide ferventes et in penis constantes, obe-
dienciam profitentes Romane Ecclesie et amantes. De quibus injustum mihi vide-
tur quia, pro deliberacione® eorum a carcere, ab Ecclesia Romana nunquam littera
aliqua emanavit, quod forte contigit quia hoc ad Ecclesie noticiam non pervenit,
vel forte non fuit qui has litteras procuraret, quia eciam pertimescebat ne populus
ad sanam doctrinam et vite exemplum fratrum nostrorum, Predicatorum scilicet
et Minorum, converterentur, eos de civitate Constantinopolitana expulit, et Juravit
in manibus monachorum quod nunquam aliquem de predictis fratribus infra
Constantinopolim permitteret habitare. Et in hoc vult Tartarorum et Sarracenoram
maliciam et perfidiam superare, qui, fratres ad predicandum verbum Dei ad eos
declinantes, permittunt habitare inter se pacifice et quiete; nec videtur aliud ver-
sari in ejus mente perfida nisi quomodo posset sui et commissi sibi populi saluti®
obstaculum invenire. R

Pater eciam ejus, ut iste imperator juraverat, adhuc non est traditus sepulture.
Corpus autem ejusdem patris sui tanta integritate perdurat et tanta est usque nunc
incolumitate servatum, ut consumpcionis alicujus vel fetoris in eodem aliquod
vestigium nequeat inveniri. Immo contigit ut candela, que suc® matris studio
circa corpus ejus ardef die noctuque, casu caderet, et cum omnia que circa corpus
illud erant ignis ex candela accensus penitus consumpsisset, tantum de archa in
qua integrum servabatur remansit illesum, tantumque de panno sericho quod
illud tegebat fuit intactum quantum mensura corporis contingebat, ita quod, nec
in corpus, nec in aliquod aliud quod corpus contingeret, ardor incendii prevalerct,
sed cum ad fines corporis ignis pertigit, sine omhi humano studio est extinctus.

Ex hiis autem, paucis de multis, que dicta sunt potestis adyertere quantum
tenetur Ecclesia istum imperatorem perdere, qui, tot contra nos nequiciis per-
petratis et dolis inventis et injuriis irrogatis, in malis perdurans, non desistit co-
gitare et facerc quicquid sperat posse contingere in malum Romane Ecclesie et in
detrimentum nostre fidei et jacturam. Quem ergo pietatis affectus et longanimita-
tis benignitas Ecclesie non inclinant et emoliunt, sed indurant, exemplo secundo
Domini servato, potenti Ecclesie gladio feriatur, ut sic ejus amplius non regnet
iniquitas, sed impietas destruatur, tranquillusque status pro nostris inde prove-
Diat et securus, et passagio prosperitas optata arrideat, ut hinc inde prostratis et
deletis hostibus crucis Christi, in sancta Jerusalem affectatum finem et beatum
exitum assequamur. Jam ergo ad partem ultimam hujus opusculi redeamus.

! Non promoveri. B. — ? Denariis. B. — ® Liberacione. B. — * Salute. B. — 5 Sui, A. B.
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nosti zbog Cije kupovine trgovci iz ovih krajeva se odlaskom u Aleksandriju izlazu opasnosti od
ekskomunikacije, zanemarujuéi da duguju poslusnost svojoj majci Crkvi i poStovanje papskoj
vlasti, nose se iz Indije u Egipat. Jer, kao $to se hrana prenosi od glave u grkljan, a iz grkljana u
stomak i iz stomaka u druge djelove tijela, tako spomenute skupocjene robe imaju polaziste od
Indijskog mora, kao od glave i preko spomenutog zaliva Eden, kao preko grkljana, odatle u Egi-
pat preko Crvenog mora, kao u stomak, i potom, kao do djelova tijela, do ostalih krajeva svijeta
se raznose. Onaj, dakle, ko prethodno odreze glavu, jer ¢e Citav stomak malaksati zbog nedovol-
jne hrane, logi¢no je da i ostali udovi propadaju. Onamo, dakle, gdje nastaje zlo tamo se i prim-
jenjuje lijek protiv bolesti. Taj lijek ¢e biti, ako bi se taj put nekako preprijecio, da robe ne bi
mogle da dolaze u Egipat iz primorskih krajeva Indije, preko spomenutog zaliva Eden. Ako se
zatvori ovaj zaliv, ne otvara se drugo neprijateljsko ni mjesto ni pristup otkud bi Egipcani mogli
da se snabdijevaju, zbog cega nasi, kako je re¢eno, plove u Aleksandriju.